*aus

-¬-P'nI\nr-
:_ gnnmsup _5' Í/Ji”

ÍTÍ

ê>ëÉOs 5Of;Çijm *U-  OMPEUJC) ]_)AS I-'E."a.':›(._)}\S CS- *,ri .(_) -5. «Ce-'¬""~. rw-_\\

\ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS " _'?Ubr:`¡;~¿; I/

Ao (5) O1 (um) dia do mês de agosto de 2018, as 13:30 horas, na sala da Comissão de Licitação
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: José Higo dos Reis Rocha,
seus Membros: Oziel Ferreira Vasconcelos e Edia Maria da Silva. Com observância as disposições

contidas na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 0-404.002/2018, cujo objeto é a Execução de
serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do município de
Senador Pompeu e na Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Municipio de Senador Pompeu, deu início ao procedimento licitatório,
na modalidade Concorrência Pública, com a verificação dos envelopes que contém as proposta de

preços, estes que encontram-se sob responsabilidade desta Comissão de Licitação e assim
permaneceram desde seu recebimento, devidamente lacrados e com as rubrica dos licitantes em

seus lacres. Os membros da Comissão de Licitação rubrícaram todas as propostas de preços
apresentadas. Em seguida o Presidente juntamente com sua comissão de licitação, iniciaram a

análise nas propostas de preços apresentadas com observância nas exigências estabelecidas pelo
edital, ato continuo declara proposta da empresa: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELLI, DESCLASSIFICADA, pois a mesma descumpriu o item 5.2.2 do edital ( a proposta

sem assinatura do seu responsável técnico), da empresa: ECOL -EMPRESA CEARENSE DE
OBRAS E LOCAÇÕES, pois a mesma descumpriu o item 5.2.2 do edital ( a proposta sem

assinatura do representante da empresa e de seu responsável técnico), da empresa: EH
ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELLI -ME, pois a mesma não apresentou o item 5.2.6 (
planilha de composição de preços unitários), as demais são declaradas CLASSIFICADAS, na

seguinte ordem de classificação:

,Rã

- ~.¬ ...~.- *fé ¬' ,' =-¬ fe" ;.'›.z.=‹ za..: *T-=f:=;ã.f¿*='=¬fà-z'.~.='. -
'-f-jz'§1^f°.=-"' -H"¬r';v§=_§-_' :=:- _. ' , - , . - -z» -L'¬'i?‹-"_'›- -I: »: 'L' ~_..».'.r.._..s»-_'¿gÍ='I‹_-sízgi-‹'z=§.'_;= .za .= *› - -'.. *Í -:Ê z_ .Ê 9 Ji ›'..ff~.Í§§_'*~:zã¬.šl'~“*=-r'- az. ._-._-.-z.-..‹.-=z==;1- ¿;‹+.;z-- -ez «~...._.,e.›-,-_ z__-.- «..×. ..¬':.:-..› lla. . I - _ --- - _;-; ..~ ..f-‹- =;;1:-é.f.'z:é;-ê›1:'e-'.z-.:--' ',-- ›_~z~¿ g ~ » '.:__.'._7¿=,¬ 'zëê==:=¬..-Ez›¿e,_.~, »

ARN ENGENHARIA EIRELLI R$ 3.991.858,33 1°

A.I.L CONS'I`RUTORz-K LTDA - NHS R5 4.014.136,44 2° l

SERTÃO CONSTRUÇÕES, sERv1<;os E LOCAÇÓES LTDA Rs 4. 018.094,33 3° 1
MACIEL E ROLIM CONSTRUÇÕES E SERVUÇOS LTDA - ME R$ 4.028.180,75 4°

EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME R3 4.032.976,07 5°

Mrs coNsTRUcÃo c1v1L LTDA _ ME j Rs 4. 033.054,26 l 6°
ARAUJO E SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 4.03I'›.623z91 7°

Então, o Presidente da Comissão de Licitação divulgou o resultado final, declarando que a empresa
ARN Er\íGENi-I.-*.RI.~\ EIRELLI É a vencedora da presente licitação, pelo menor valor global

apresentado, na ordem de Rflš 3.991.858,33 (três milhões, novecentos e noventa e um mil, oitocentos
e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos), conforme critério de julgamento estabelecido no
edital de Concorrência Pública. Após julgamento, o Presidente comunica que em razão da ausência

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ç
Avenida Francisco França Carnbraia, s/11.”, Bairro Centro - CEP 63.600-000 I, x _ ,_ I

I' 1 BY \ /CNP] ri." 07.`.f'28.421[0001-82 - CGF n“ 06.920.284-2 ¬ * '

_ ¡-

JJ _*--.___ __
/Q' Ff

 .'¡ '¬

i ADOR PQMPEU ,WC/YU miZÉ
ITURA DE ‹,ã>.0 OQ,

s‹_.U11J/-\N1;›O1)As PESSOAS “J -~_._____
de todos os licitantes, estara publicando o resultado da imprensa oficial e na oportunidade abrirá o

. . “ , . . . ,_ . . . , . K
prazo recursal previsto no artigo 109, I, b' da Let de Licitaçoes, que iniciar-se-a a pm cl Í'ub."iC _*

a
veiculação do resumo deste termo. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a E '- ~
sessão. Senador Pompeu/CE, 01 de agosto de 2018 as 15:45.

,fl zf 3?

/af JW afff .sz
josé I-iigoidos Reis Rocha

Presidente

i§ilíi.zi=»ÍÂ*1*:'i~e
Membro

.‹;"f .. . _- ...E',-r
E/‹~.z=1s-*u‹s‹-iu -‹1›*-foot' ^z«×‹_z,bo -.

Oziel Ferreira Vasconcelos
Membro

Prcfeinira Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Bairro Centro - CEP 63.600-000

("`l\T\TI r. D l'\'.‹' 709 ¿1')1 .‹"ñ|I'1¡'\1_Ê'3 _Í"f1I-T 11° flñ Q')l"I 924.7